

**Lucrarile de constructie a institutiei prescolare
de 160 locuri s. Bic, com.Bubuieci,
mun.Chisinau**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-2
Lucrari de constructie**

Valoarea de deviz 10 187 510,70 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Zidarie				
1	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	10,370	3 034,13 0,00	31 463,88 0,00
2	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km (Отвозка гр. 1 гр.)	t	1 244,700	61,82 0,00	76 952,53 0,00
3	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	10,370	452,37 15,14	4 691,04 157,04
4	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	13,270	3 189,74 0,00	42 327,87 0,00
5	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	23,210	103,99 103,99	2 413,60 2 413,60
6	TsA03E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren mijlociu	m3	190,000	96,92 96,92	18 415,10 18 415,10
7	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	5,050	1 441,11 0,00	7 277,61 0,00
8	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea	m3	101,000	15,65 15,65	1 580,53 1 580,53

1	2	3	4	5	6	7
		bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu				
9	TsC14B2	Sapatura mecanica cu excavator pe senile de 60 - 80 CP, cu echipament greifer de 0,5 - 0,6 mc, in teren necoeziv, in pamint cu umiditate naturala, cu descarcare in depozit, dislocare in spatii 8 - 12 m (подсыпка под полы)	100 m3	17,070	6 436,29 0,00	109 867,43 0,00
10	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	23,130	1 234,88 445,23	28 562,67 10 298,27
11	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	7,970	3 501,10 0,00	27 903,75 0,00
12	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km (Подвозка гр. 2 гр.)	t	1 354,400	61,82 0,00	83 734,81 0,00
		Total Capitolul 1. Zidarie Inclusiv salariu				435 190,82 32 864,54
		2. Capitolul 2. Fundatii				
13	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta - 100 mm	100m2	19,000	2 974,90 343,77	56 523,17 6 531,61
14	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, beton armat clasa M250, talpa fundatiei	m3	156,000	2 167,85 222,11	338 184,99 34 649,47
15	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii	kg	1 143,800	30,02 3,38	34 339,33 3 868,49
16	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii	kg	3 452,240	29,32 2,68	101 203,93 9 236,27
17	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asexuala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	468,000	120,45 60,58	56 369,66 28 349,57
18	IzF10C	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din polistiren celular, puzderie de cinepa, PEL, poros, stabilit etc., lipite cu mastic de bitum pe suprafete inclinate peste 40 % sau verticale (сеч. 2-2,3-3,6-6)	m2	19,540	139,63 8,08	2 728,46 157,80
19	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asexuala din scinduri de rasinoase scurte	m2	1 500,000	112,24	168 360,00

1	2	3	4	5	6	7
		si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimi pina la 20 m inclusiv (Peretii fundatiilor)			47,96	71 934,00
20	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... (B15 Peretii fundatiilor)	m3	300,000	2 020,12 222,11	606 036,67 66 633,60
		Total Capitolul 2. Fundatii Inclusiv salariu				1 363 746,21 221 360,81
		3. Capitolul 3. Pereti				
21	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in stilpi, beton armat clasa M250	m3	107,300	2 167,85 222,11	232 610,77 23 832,62
22	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg	1 629,200	32,84 5,00	53 508,56 8 141,97
23	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm	kg	7 079,100	31,38 3,53	222 139,31 25 014,76
24	CB02D	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltimi pina la 20 m inclusiv	m2	1 073,000	138,04 65,62	148 115,72 70 414,55
25	CA04F	Beton M250 turnat in rigle	m3	285,100	2 282,97 267,54	650 873,51 76 276,79
26	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg	5 296,700	32,84 5,00	173 962,42 26 470,35
27	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm	kg	13 626,600	31,38 3,53	427 597,47 48 150,95
28	CL18A	Confectii metalice diverse din profile (з/д)	kg	390,200	43,72 10,60	17 060,27 4 136,43
29	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului	m2	2 280,800	122,54 60,58	279 494,18 138 161,74
30	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	3 422,000	41,61 22,72	142 386,00 77 734,15
31	CA04F	Beton M250 turnat in parapet	m3	26,300	2 282,95 267,54	60 041,65 7 036,41
32	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate	kg	481,000	32,84	15 797,72

1	2	3	4	5	6	7
		in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv			5,00	2 403,80
33	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm	kg	1 961,900	31,38 3,53	61 563,67 6 932,57
34	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului	m2	138,160	122,53 60,58	16 928,11 8 369,18
		Total Capitolul 3. Pereti Inclusiv salariu				2 502 079,36 523 076,27
		4. Capitolul 4. Planseu				
35	CA04F	Beton M-250 turnat in portiu ni monolite	m3	370,300	2 282,97 267,54	845 382,51 99 071,54
36	CC02N	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm	kg	42 055,800	30,72 2,88	1 292 095,58 121 009,65
37	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi	m2	2 487,500	122,54 60,58	304 827,43 150 682,80
38	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	3 732,000	41,61 22,72	155 284,79 84 776,11
		Total Capitolul 4. Planseu Inclusiv salariu				2 597 590,31 455 540,10
		5. Capitolul 5. Acoperis				
39	CE41A	Montarea carcasei cu tratament antiseptic	m3	34,890	9 766,01 1 216,06	340 736,24 42 428,44
40	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase	m3	34,890	785,69 103,48	27 412,64 3 610,53
		Total Capitolul 5. Acoperis Inclusiv salariu				368 148,88 46 038,97
		6. Capitolul 6. Scari				
41	CA04F	Beton M-250 turnat in scari	m3	10,800	2 282,95 267,54	24 655,87 2 889,47
42	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in scari	kg	108,500	31,33 3,48	3 398,95 377,95
43	CC02N	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm	kg	1 148,100	30,72 2,88	35 273,39 3 303,46
44	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu	m2	97,900	122,55	11 998,12

1	2	3	4	5	6	7
		asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in scari			60,58	5 930,39
45	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	196,000	41,61 22,72	8 155,36 4 452,33
		Total Capitolul 6. Scari Inclusiv salariu				83 481,69 16 953,60

		Total	lei	7 350 237,27
		Asigurarea sociala	24,00 %	311 000,23
		Total	100,00 +	7 661 237,50
		Transportarea materialelor	5,00 %	265 552,66
		Total	100,00 +	7 926 790,16
		Cheltuieli de regie	5,00 %	396 339,50
		Total	100,00 +	8 323 129,66
		Beneficiu de deviz	2,00 %	166 462,59
		Total	100,00 +	8 489 592,25
		TVA	20,00 %	1 697 918,45
		Total deviz: Inclusiv salariu		10 187 510,70 1 295 834,29

Deviz local de resurse № 2-1-2 Lucrari de constructie

РЕМОНТ

Valoarea de deviz 10 187 510,70 lei

Intocmit in prețuri curente 22.04.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2 Lucrari de constructie:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	5 611,825	50,48	283 284,93
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	4 762,928	50,48	240 432,61
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	7 309,660	50,48	368 991,63
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	2 696,400	50,48	136 114,27
5.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	756,415	50,48	38 183,83
6.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	3,126	50,48	157,80
7.	7212030022700	Sudor	h-om	3,902	50,48	196,97
8.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	74,138	50,48	3 742,49
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	523,931	50,48	26 448,03
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3 599,903	50,48	181 723,08
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	71,524	50,48	3 610,53
12.	9312040019600	Sapator	h-om	256,500	50,48	12 948,12
		Total manopera				1 295 834,29

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	5,853	36,50	213,63
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	96,921	482,00	46 715,92
3.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	2,484	6 666,00	16 558,34
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	9,752	6 666,00	65 006,84
5.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	28,959	6 666,00	193 040,69
6.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	11,253	6 666,00	75 012,52
7.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125$ mm, calit, a II a	m3	2,093	6 666,00	13 951,94
8.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase $\delta=40-75$ MM calit a II a	m3	5,582	6 666,00	37 209,61
9.	2010237318750	Distantieri	buc	21 237,738	5,00	106 188,69
10.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	1 008,317	256,00	258 129,15
11.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	21,494	2,00	42,99
12.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,011	2 000,00	22,00
13.	2320187315789	Decofrol	kg	965,443	15,00	14 481,65
14.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	32,241	18,00	580,34
15.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	68,384	87,00	5 949,41
16.	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	341,922	67,00	22 908,77
17.	2521302602902	Placi termoizolante, placi polistiren celular	m2	19,735	92,00	1 815,62
18.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	175,846	2,00	351,69
19.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	6,448	16,00	103,17
20.	26631021000001	Beton 250	m3	1 005,036	1 750,00	1 758 813,00

21.	26631021000002	Beton B15	m3	312,112	1 608,00	501 876,10
22.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	117,928	15,00	1 768,92
23.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	152,818	24,00	3 667,63
24.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	8 875,679	25,00	221 891,98
25.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	71 056,832	25,00	1 776 420,80
26.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	3,902	26,50	103,40
27.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	402,268	26,50	10 660,10
28.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	779,829	26,50	20 665,47
29.	27752763098863	Confectii metalice inglobate in beton -з/д	kg	390,200	32,00	12 486,40
30.	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	2 940,000	25,00	73 500,00
31.	2873116829070	Chingi metalice	kg	85,840	25,00	2 146,00
32.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	1 325,820	25,00	33 145,50
33.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	226,875	25,00	5 671,87
34.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,951	56,00	109,26
35.	2874115825003	Suruburi uzuale patrute M 10 x 140 mm	buc	2 413,608	3,00	7 240,82
36.	2874115841033	Piulite uzuale patrute M 10	buc	2 413,608	2,00	4 827,22
37.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	40,228	1,00	40,23
38.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	251,208	25,00	6 280,20
39.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	241,361	32,60	7 868,37
40.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,122	3,57	11,15
41.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	164,166	20,59	3 380,18
42.	4100126202818	Apa	m3	9,500	20,59	195,60
		Total materiale de constructii				5 311 053,17

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,140	556,00	77,84
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	5,234	556,00	2 910,10
3.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,020	15,00	0,30
4.	2922140007000	Macara	h-ut	340,787	556,00	189 477,56
5.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	65,357	1 556,00	101 695,50
6.	2952260003522	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,40-0,70 m.c	h-ut	70,158	1 566,00	109 867,43
7.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	5,505	1 322,00	7 277,61
8.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	3,422	1 322,00	4 523,88
9.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	1,012	192,00	194,30
10.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	753,480	15,00	11 302,20
11.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	280,981	76,00	21 354,56
12.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,195	32,00	6,24
13.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	15,352	25,00	383,80
14.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	292,372	456,00	133 321,64
15.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,279	966,00	269,51
16.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	166,343	966,00	160 687,34
		Total utilaje de constructii				743 349,81

Total	lei	7 350 237,27
Asigurarea sociala	24,00 %	311 000,23
Total	100,00 +	7 661 237,50
Transportarea materialelor	5,00 %	265 552,66
Total	100,00 +	7 926 790,16

Cheltuieli de regie	5,00 %	396 339,50
Total	100,00 +	8 323 129,66
Beneficiu de deviz	2,00 %	166 462,59
Total	100,00 +	8 489 592,25
TVA	20,00 %	1 697 918,45

Total deviz:

10 187 51

0,70

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Zidarie				
1	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			3 034,13 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	1 556,00	3 034,13
2	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km (Отвозка гр. 1 гр.)	t			61,82 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	966,00	61,82
3	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			452,37 15,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	50,48	15,14
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0020	482,00	0,98
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	1 322,00	436,25
4	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			3 189,74 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	1 556,00	3 189,74
5	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			103,99 103,99
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	50,48	103,99
6	TsA03E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren mijlociu	m3			96,92 96,92
	9312040019600	Sapator	h-om	1,3500	50,48	68,15
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5700	50,48	28,77
7	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			1 441,11 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	1 322,00	1 441,11
8	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			15,65 15,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	50,48	15,65
9	TsC14B2	Sapatura mecanica cu excavator pe senile de 60 - 80 CP, cu echipament greifer de 0,5 - 0,6 mc, in teren necoeziv, in pamint cu umiditate naturala, cu descarcare in depozit, dislocare in spatii 8 - 12 m (подсыпка под полы)	100 m3			6 436,29 0,00
	2952260003522	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,40-0,70 m.c	h-ut	4,1100	1 566,00	6 436,29
10	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a ampliturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat	100 m3			1 234,88

1	2	3	4	5	6	7
		in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv				445,23
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	50,48	445,23
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	76,00	789,64
11	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			3 501,10
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	1 556,00	3 501,10
12	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km (Подвозка гр. 2 гр.)	t			61,82
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	966,00	61,82
		2. Capitolul 2. Fundatii				
13	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta - 100 mm	100m2			2 974,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	50,48	343,77
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,1000	482,00	2 458,20
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	20,59	10,29
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	76,00	162,64
14	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, beton armat clasa M250, talpa fundatiei	m3			2 167,85
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	50,48	201,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	50,48	20,19
	26631021000001	Beton 250	m3	1,0250	1 750,00	1 820,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,59	2,09
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	456,00	114,00
15	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii	kg			30,02
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	50,48	3,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	50,48	0,15
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	25,00	25,63
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	5,00	0,75
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	26,50	0,27
16	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii	kg			29,32
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	50,48	2,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	50,48	0,15
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	25,00	25,63
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	5,00	0,75
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	26,50	0,26
17	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subcurte pentru turnarea betonului in cuzineta, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			120,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,48	7,57
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	50,48	53,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	1,00	0,01
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,00	0,60
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	3,00	0,90
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	32,60	0,98
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	26,50	1,32
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	25,00	2,00
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	256,00	25,60
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	6 666,00	23,33
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	6 666,00	3,33
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	15,00	1,80
18	IzF10C	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din polistiren celular, puzderie de cinpa, PEL, poros, stabilit etc., lipite cu mastic de bitum pe suprafete inclinate peste 40 % sau verticale (сеч. 2-	m2			139,63
						8,08

1	2	3	4	5	6	7
		2,3-3,6-6)				
	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	0,1600	50,48	8,08
	2521302602902	Placi termoizolante, placi polistiren celular	m2	1,0100	92,00	92,92
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3300	16,00	5,28
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,6500	18,00	29,70
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00055	2 000,00	1,13
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1000	2,00	2,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	15,00	0,02
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0100	32,00	0,32
19	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv (Peretii fundatiilor)	m2			112,24 47,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,48	10,10
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	50,48	37,86
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	1,00	0,01
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,00	0,60
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	3,00	0,90
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	32,60	0,98
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	26,50	1,32
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	25,00	0,63
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	256,00	25,60
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	6 666,00	6,67
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	6 666,00	6,67
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	6 666,00	10,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	15,00	1,80
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	456,00	9,12
20	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... (B15 Peretii fundatiilor)	m3			2 020,12 222,11
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	50,48	201,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	50,48	20,19
	26631021000002	Beton B15	m3	1,0250	1 608,00	1 672,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,59	2,09
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	456,00	114,00
		3. Capitolul 3. Pereti				
21	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in stilpi, beton armat clasa M250	m3			2 167,85 222,11
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	50,48	201,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	50,48	20,19
	26631021000001	Beton 250	m3	1,0250	1 750,00	1 820,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,59	2,09
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	456,00	114,00
22	CC02K	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg			32,84 5,00
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	50,48	4,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	50,48	0,20
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	25,00	25,63
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	26,50	0,27
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	5,00	1,40
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	556,00	0,56
23	CC02L	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm	kg			31,38 3,53
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	50,48	3,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,48	0,25
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	25,00	25,62
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	26,50	0,26
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	5,00	1,40
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	556,00	0,56
24	CB02D	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte	m2			138,04

1	2	3	4	5	6	7
		pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv				65,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,48	10,10
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,1000	50,48	55,53
	2873116829070	Chingi metalice	kg	0,0800	25,00	2,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	1,00	0,01
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,00	0,60
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	3,00	0,90
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	32,60	0,98
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	26,50	1,32
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	25,00	0,62
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1500	256,00	38,40
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	6 666,00	6,67
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	6 666,00	10,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	15,00	1,80
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	456,00	9,12
25	CA04F	Beton M250 turnat in rigle	m3			2 282,97
						267,54
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	50,48	244,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	50,48	22,72
	26631021000001	Beton 250	m3	1,0250	1 750,00	1 847,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	20,59	3,18
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	556,00	155,68
26	CC02K	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg			32,84
						5,00
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	50,48	4,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	50,48	0,20
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	25,00	25,62
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	26,50	0,27
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	5,00	1,40
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	556,00	0,56
27	CC02L	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm	kg			31,38
						3,53
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	50,48	3,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,48	0,25
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	25,00	25,62
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	26,50	0,27
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	5,00	1,40
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	556,00	0,56
28	CL18A	Confectii metalice diverse din profile (з/д)	kg			43,72
						10,60
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	50,48	9,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,48	0,50
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	50,48	0,50
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	26,50	0,26
	27752763098863	Confectii metalice inglobate in beton -з/д	kg	1,0000	32,00	32,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	56,00	0,28
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,57	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	36,50	0,55
29	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului	m2			122,54
						60,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,48	10,10
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	50,48	50,48
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	1,00	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,00	0,60
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	3,00	0,90
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	32,60	0,98
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	26,50	1,32
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	25,00	0,63
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	256,00	33,28
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	6 666,00	6,67
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	6 666,00	6,67
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	15,00	1,80
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	456,00	9,12
30	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate,	buc			41,61

1	2	3	4	5	6	7
		a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R				22,72
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	50,48	15,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,48	7,57
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	25,00	10,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	6 666,00	3,33
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	556,00	5,56
31	CA04F	Beton M250 turnat in parapet	m3			2 282,95 ----- 267,54
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	50,48	244,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	50,48	22,72
	26631021000001	Beton 250	m3	1,0250	1 750,00	1 847,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	20,59	3,18
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	556,00	155,68
32	CC02K	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg			32,84 ----- 5,00
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	50,48	4,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	50,48	0,20
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	25,00	25,62
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	26,50	0,26
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	5,00	1,40
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	556,00	0,56
33	CC02L	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm	kg			31,38 ----- 3,53
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	50,48	3,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,48	0,25
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	25,00	25,62
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	26,50	0,26
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	5,00	1,40
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	556,00	0,56
34	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului	m2			122,53 ----- 60,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,48	10,10
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	50,48	50,48
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	1,00	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,00	0,60
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	3,00	0,90
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	32,60	0,98
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	26,50	1,32
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	25,00	0,63
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	256,00	33,28
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	6 666,00	6,66
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	6 666,00	6,66
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	15,00	1,80
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	456,00	9,12
		4. Capitolul 4. Planseu				
35	CA04F	Beton M-250 turnat in portiuni monolite	m3			2 282,97 ----- 267,54
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	50,48	244,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	50,48	22,72
	26631021000001	Beton 250	m3	1,0250	1 750,00	1 847,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	20,59	3,18
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	556,00	155,68
36	CC02N	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm	kg			30,72 ----- 2,88
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	50,48	2,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	50,48	0,15
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	25,00	25,63
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	26,50	0,27
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	5,00	1,40
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	556,00	0,56
37	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala	m2			122,54

1	2	3	4	5	6	7
		din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi				60,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,48	10,10
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	50,48	50,48
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	1,00	0,01
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,00	0,60
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	3,00	0,90
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	32,60	0,98
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	26,50	1,33
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	25,00	0,63
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	256,00	33,28
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	6 666,00	6,67
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	6 666,00	6,67
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	15,00	1,80
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	456,00	9,12
38	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a preadelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			41,61 22,72
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	50,48	15,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,48	7,57
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	25,00	10,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	6 666,00	3,33
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	556,00	5,56
		5. Capitolul 5. Acoperis				
39	CE41A	Montarea carcasei cu tratament antiseptic	m3			9 766,01 1 216,06
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	50,48	1 094,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	50,48	121,66
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	6 666,00	1 066,48
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	6 666,00	399,88
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	6 666,00	5 532,84
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	25,00	180,00
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	24,00	105,12
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	15,00	50,70
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	87,00	170,52
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	25,00	950,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	556,00	83,41
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,4400	25,00	11,00
40	CN50B	Tratament ignifug al lemniei; carcase	m3			785,69 103,48
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,0500	50,48	103,48
	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,8000	67,00	656,60
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,0400	2,00	10,08
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0040	556,00	2,23
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0290	192,00	5,57
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0080	966,00	7,72
		6. Capitolul 6. Scari				
41	CA04F	Beton M-250 turnat in scari	m3			2 282,95 267,54
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	50,48	244,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	50,48	22,72
	26631021000001	Beton 250	m3	1,0250	1 750,00	1 847,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	20,59	3,18
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	556,00	155,68
42	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in scari	kg			31,33 3,48
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	50,48	3,28

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	50,48	0,20
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	25,00	25,62
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	26,50	0,26
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	5,00	1,40
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	556,00	0,55
43	CC02N	Armături din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm	kg			30,72
						2,88
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	50,48	2,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	50,48	0,15
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	25,00	25,62
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	26,50	0,27
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	5,00	1,40
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	556,00	0,56
44	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in scari	m2			122,55
						60,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,48	10,10
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	50,48	50,48
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	1,00	0,01
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,00	0,60
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	3,00	0,90
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	32,60	0,98
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	26,50	1,33
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	25,00	0,63
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	256,00	33,28
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	6 666,00	6,67
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	6 666,00	6,67
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	15,00	1,80
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	456,00	9,12
45	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			41,61
						22,72
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	50,48	15,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,48	7,57
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	25,00	10,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	6 666,00	3,33
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	556,00	5,56